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Motion av Jan Jönsson (L) och Isabel 
Smedberg-Palmqvist (L) om införande av 
projektet Matvänner  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/259 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på 

kommunstyrelsens remiss. 
2. Justera beslutet omedelbart 

 

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av kommunstyrelsen 
remitterats en Motion om införandet av projektet Matvänner för att 
minska social isolering bland stadens äldre. 

Motionen av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist (L) 
föreslår att utreda möjligheten att införa pilotprojektet ”Matvänner” 
med syfte att minska social isolering bland stadens äldre. Genom 
initiativet ska stadens äldre erbjudas möjlighet att köpa och äta 
näringsriktig och vällagad lunch i ett socialt sammanhang på det 
lokala äldreboendet en gång i veckan.  

Ärendet 
Ärendet har beretts av avdelningen livsmedelskontrollen vid 
miljöförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar möjligheter att minska social isolering 
bland stadens äldre och anser att ett sådant initiativ ligger i linje 
med Matstrategi för Stockholms stad (2019). 

Måltider ska enligt matstrategin vara integrerade och trivsamma 
vilket innebär att de ska bidra till social samvaro, måltidsmiljön ska 
vara trivsam och matgästerna ska vara delaktiga. 
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Stockholms stads Matstrategi ligger i linje med Livsmedelsverkets 
rekommendationer om att mat och måltid ska vara goda, 
näringsriktiga, hållbara, integrerade, trivsamma och säkra. 

Stadens verksamheter ska välja och prioritera livsmedel med lägre 
klimatpåverkan som sänker stadens växtgasutsläpp. I stadens 
verksamheter ska de ekologiska varor som har störst effekt ur miljö- 
och hälsosynpunkt prioriteras. 

 

   
Anna Hadenius  Daniel Persson 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist 

(L) om införandet av projektet Matvänner för att minska 
social isolering bland stadens äldre.
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